

		目標				参考			
		平成30年度 目標	平成30年度 実績	増減率		平成29年度 実績	平成30年度 実績	29-30 増減率	
【1】 診療機能の充実(総合)	手術件数					11,675	12,319	105.5%	III
	放射線治療件数	8,000	9,108	113.9%	IV	8,074	9,108	112.8%	
	外来化学療法件数	12,300	12,364	100.5%	IV	10,888	12,364	113.6%	
	高齢者の代表的疾患								
	股関節大腿近位骨折					142	179	126.1%	
	膝関節症					152	148	97.4%	
	股関節症					89	108	121.3%	
	閉塞性動脈疾患					136	152	111.8%	
	脳梗塞					207	241	116.4%	
	狭心症					293	271	92.5%	
	急性心筋梗塞					77	80	103.9%	
	SCU入院患者数					1810	1840	101.7%	
	救急車搬送件数	4,400	4,796	109.0%	IV	4,323	4,796	110.9%	
	OGCS取扱件数(総合)	110	102	92.7%	III	158	102	64.6%	
	NMCS取扱件数(総合)	160	245	153.1%	IV	191	245	128.3%	
1,000g未満超低出生体重児取扱件数					30	25	83.3%		
小児がん登録件数	100	68	68.0%	I	77	68	88.3%		
精神科救急・合併症件数	90	82	91.1%	III	85	82	96.5%		
【2】 診療機能の充実(十三)	結核延患者数	12,500	11,237	89.9%	II	11,756	11,237	95.6%	III
	合併症を有する結核新入院患者数	170	134	78.8%	I	160	134	83.8%	
	時間外地域医療機関からの受入れ	410	387	94.4%	III	400	387	96.8%	
	救急搬送件数(内科系二次救急)	800	896	112.0%	IV	798	896	112.3%	
【3】 診療機能の充実(住吉)	救急車搬送件数					68	—		III
	OGCS受入件数(住吉)					10	—		
	NMCS受入件数(住吉)					7	—		
	NICU稼働率					12.6	—		
	分娩件数					413	—		
【4】 新しい治療法の開発・研究等	臨床研究(新規)件数	176	214	121.6%	IV	190	214	112.6%	IV
	厚労省・文科省科学研究費助成研究					23	28	121.7%	
	遺伝子検査件数					605	559	92.4%	
	遺伝カウンセリング出生前診断初診件数					569	576	101.2%	
【5】 治験の推進	企業治験					77	70	90.9%	IV
	医師主導治験	11	17	154.5%	IV	11	17	154.5%	
	製造販売後臨床試験					5	3	60.0%	
	受託調査(総合)					186	185	99.5%	
	受託調査(十三)					3	3	100.0%	
【6】 災害や健康危機における医療協力等	—							III	
【7】 優秀な医療人材の確保・育成	初期から後期臨床研修医採用数	8	6	75.0%	I	10	6	60.0%	III
	看護師離職率	10.0	9.8	98.0%	IV	8.9	9.8	110.1%	
	初期研修医を対象とした研修・講座					200	216	108.0%	
	初期臨床研修医育成数	27	27	100.0%	III	27	27	100.0%	
	後期臨床研修医育成数	154	152	98.7%	III	150	152	101.3%	
【8】 職場環境の整備	—							III	
【9】 施設及び医療機器の計画的な整備	—							III	
【10】 地域医療への貢献	研修会(総合)					47	46	97.9%	IV
	研修会(十三)					21	17	81.0%	
	高度利用機器利用件数(CT)					56	49	87.5%	
	高度利用機器利用件数(RI)					63	41	65.1%	
	連携登録医数(総合)					563	611	108.5%	
	連携登録医数(十三)					227	268	118.1%	
	連携登録歯科医数(総合)					111	114	102.7%	
	紹介率(総合)	80.0	84.3	105.4%	IV	81.5	84.3	103.4%	
	紹介率(十三)	50.0	51.6	103.2%	IV	49.0	51.6	105.3%	
	逆紹介率(総合)	100.0	111.0	111.0%	IV	112.9	111.0	98.3%	
逆紹介率(十三)					60.1	77.8	129.5%		
【11】 市域の医療従事者育成への貢献	実習受入実績(人数)	830	1,007	121.3%	IV	921	1,007	109.3%	IV
	実習受入実績(延人数)	7,000	8,833	126.2%	IV	8,409	8,833	105.0%	
【12】 市民への保健医療情報の提供・発信	公開講座等開催実績(総合)					8	12	150.0%	III
	公開講座等開催実績(十三)					16	19	118.8%	
【13】 患者中心の医療の実践	がん相談件数	5,300	4,798	90.5%	III	4,486	4,798	107.0%	III
	がん患者指導管理料(1)件数					303	283	93.4%	
	セカンドオピニオン外来実施件数					134	115	85.8%	
【14】 医療の標準化と最適な医療の提供	クリニカルパス適用率(総合)	55.0	54.1	98.4%	III	54.2	54.1	99.8%	IV
	クリニカルパス適用率(十三)	80.0	81.0	101.3%	IV	77.7	81.0	104.2%	
【15】 医療安全対策等の徹底	医療安全研修(総合)					6	5	83.3%	III
	M&Mカンファレンス(総合)					3	5	166.7%	
	セーフティマネジメント研修(総合)					4	3	75.0%	
	CVカテーテル講習会(総合)					3	3	100.0%	
	医療安全研修(十三)					11	11	100.0%	
	院内感染防止対策研修(総合)					3	3	100.0%	
	看護師ラダーレベル別研修(院内感染防止)(総合)					4	2	50.0%	
	研修医対象セミナー(院内感染防止)(総合)					12	5	41.7%	
	院内感染防止対策研修(十三)					4	5	125.0%	
	服薬指導件数(総合)					20,362	28,865	141.8%	
	服薬指導件数(十三)					5,216	3,875	74.3%	
【16】 低侵襲医療の推進	—							IV	
【17】 院内環境等の快適性向上	—							III	
【18】 待ち時間及び検査・手術待ちの改善	—							III	
【19】 ボランティアとの協働	—							III	

			目 標				参 考			
			平成30年度 目標	平成30年度 実績	増減率		平成29年度 実績	平成30年度 実績	29-30 増減率	
【20】	組織マネジメントの強化	—								III
【21】	診療体制の強化及び人員配置の弾力化	—								III
【22】	コンプライアンスの徹底	—								III
【23】	効率的・効果的な業務運営・業務プロセスの改善	—								III
【24】	病床の効率的運用・診療単価の向上	病床利用率(総合)	88.0	84.1	95.6%	III	84.1	84.1	100.0%	IV
		病床利用率(十三)	80.0	76.6	95.8%	III	77.1	76.6	99.4%	
		新入院患者数(総合)	26,500	26,326	99.3%	III	26,442	26,326	99.6%	
		新入院患者数(十三)	5,500	5,501	100.0%	III	5,462	5,501	100.7%	
		患者一人当たり入院診療単価(総合)	85,909	87,453	101.8%	IV	84,215	87,453	103.8%	
		患者一人当たり入院診療単価(十三)	45,032	45,333	100.7%	IV	42,897	45,333	105.7%	
		患者一人当たり外来診療単価(総合)	21,573	21,971	101.8%	IV	21,409	21,971	102.6%	
患者一人当たり外来診療単価(十三)	10,432	11,436	109.6%	IV	10,688	11,436	107.0%			
【25】	未収金対策及び資産の活用	未収金徴収率	99.6	99.4	99.8%	III	99.1	99.4	100.3%	III
【26】	給与費の適正化	給与費比率(総合)	50.9	51.7	101.6%	III	50.6	51.7	102.2%	III
		給与費比率(十三)	61.2	60.2	98.4%	IV	57.9	60.2	104.0%	
		給与費比率(合計)	52.0	52.7	101.3%	III	53.0	52.7	99.4%	
【27】	材料費の縮減	材料費比率(総合)	30.5	29.6	97.0%	IV	29.5	29.6	100.3%	IV
		材料費比率(十三)	18.5	17.6	95.1%	IV	18.2	17.6	96.7%	
		材料費比率(合計)	29.1	28.2	96.9%	IV	27.9	28.2	101.1%	
		後発医薬品採用率(総合)	25.0	27.1	108.4%	IV	26.0	27.1	104.2%	
		後発医薬品採用率(十三)	32.0	32.9	102.8%	IV	32.7	32.9	100.6%	
【28】	経費の節減	経費比率(総合)	15.8	15.0	94.9%	IV	15.8	15.0	94.9%	IV
		経費比率(十三)	21.3	22.1	103.8%	III	21.7	22.1	101.8%	
		経費比率(合計)	16.4	16.1	98.2%	IV	17.2	16.1	93.6%	
【29】	運営費負担金の削減・会計処理の明確化	—								III
【30】	経営指標の設定	自己資本比率	5.6	5.6	100.0%	III	5.6	5.6	100.0%	III
		経常収支比率(総合)	89.3	89.1	99.8%	III	89.5	89.1	99.6%	
		経常収支比率(十三)	88.1	85.3	96.8%	III	82.6	85.3	103.3%	
		経常収支比率(合計)	88.5	87.5	98.9%	III	86.6	87.5	101.0%	
		医業収支比率(総合)	89.3	88.3	98.9%	III	88.9	88.3	99.3%	
		医業収支比率(十三)	88.1	87.2	99.0%	III	84.5	87.2	103.2%	
		医業収支比率(合計)	88.5	87.3	98.6%	III	86.2	87.3	101.3%	